Ano 2015, Edição n.º 3140 - Crato (CE), Segunda-feira 09 de Fevereiro de 2015.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2015, Edição n.º 3140 - Crato (CE), Segunda-feira 09 de Fevereiro de 2015.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO– AVISO ADIAMENTO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS N° 2015.01.22.1. O Pregoeiro do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que o certame com
objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE
SERVIÇOS PARA PRODUÇAO E REPRODUÇÃO DE PLOTAGEM DIVERSAS DESTINADO A SECRETARIA DA CIDADE E SECRETARIS DE
OBRAS PÚBLICAS DO MUNICIPIO DE CRATO/CE, marcado para este dia 13 de fevereiro de 2015 às 08:00 h, fica remarcado para o dia 19 de fevereiro
de 2015 às 14:00h. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07:30 às 16:30 horas. Crato/CE, 09 de fevereiro de 2015. Gilberto
Dumar Pinheiro Filho – Pregoeiro.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO– AVISO DE RESULTADO E LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇON° 2015.01.14.1. O Pregoeiro do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, a sessão ocorrida
neste dia 02 de fevereiro de 2015 às 08:00 horas com objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS GLP PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CRATO/CE, foi declarado
DESERTO, ficando portanto remarcada sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o dia 26
de fevereiro de 2015 às 08:00 horas.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07:30 às 16:30 horas.Crato/CE, 02 de fevereiro
de 2014. Gilberto Dumar Pinheiro Filho – Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 2015.01.12.2 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2015.01.12.2. Objeto: SERVIÇO DE CORTEJO E TRATAMENTO FÚNEBRE
FORMAL DE CIDADÃO ILUSTRE CUJO FALECIMENTO CAUSOU COMOÇÃO SOCIAL ESTADUAL, ONDE O CORPO FOI COLOCADO A
DISPOSIÇÃO DE TODA A SOCIEDADE DURANTE 2 (DOIS) DIAS COM DECRETAÇÃO DE LUTO ESTADUAL POR 3 (TRÊS) DIAS. Valor Global
do Contrato: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). Dotações Orçamentárias - 1201.04.122.0002.2.076, Elemento de Despesa: 33.90.39.00 / 3.3.90.30.00.
Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO – GABINETE DO PREFEITO, representado pelo Sr. CRISTIANO MEIRA LEITÃO e do outro lado a empresa
PEDRO FERNANDES DA SILVA FUNERÁRIA - ME, representada pelo Sr. PEDRO FERNANDES DA SILVA. Vigência do Contrato: 31 de dezembro de
2015. Data do Contrato: 12 de janeiro de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 2015.01.28.1. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N°: 2014.02.06.2. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS GLP, PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. Valor Global do
Contrato: R$ 4.930,00 (Quatro mil novecentos e trinta reais). Dotações Orçamentárias: 0501.08.243.0008.1.005 / 0501.08.243.0008.1.006 /
0501.08.243.0048.2.032 / 0501.08.241.0008.2.028 / 0501.08.243.0064.1.008 / 0501.08.244.0007.2.034 / 0501.08.243.0049.2.033 / 0501.08.243.0008.2.031.
Elemento de despesas 3.3.90.0.00. Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO – Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social representada pela Sra.
ELISANGELA RODRIGUES LEITE MOURA e do outro lado a empresa FREDERICO VALDSON ROLIM DE SOUSA ME, representada pelo Sr.
FREDERICO VALDSON ROLIM DE SOUSA. Vigência do Contrato: Até 31 de dezembro de 2015. Data do Contrato: 28 de janeiro de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 5

CONTRATOS N° 2015.01.15.1, 2015.01.15.2, 2015.01.15.3, 2015.01.15.7, 2015.01.15.8, 2015.01.15.9 – PREGÃO PRESENCIAL N° 2014.05.05.1. Objeto:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA DIVERSAS SECRETARIS DO MUNICIPIO DE
CRATO-CE. Valor global do Contrato N°2015.01.15.1: R$ 19.593,92 (dezenove mil, quinhentos e noventa e três reais e noventa e dois centavos), Dotação
Orçamentária - 1701.04.121.0004.2.081; Contrato N°2015.01.15.2: R$ 3.826,16 (três mil, oitocentos e vinte seis reais e dezesseis centavos), Dotação
Orçamentária - 1701.04.121.0004.2.081; Contrato N° 2015.01.15.3: R$ 30.511,41 (trinta mil, quinhentos e onze reais e quarenta e um centavos), Dotação
Orçamentária - 1701.04.121.0004.2.081; Contrato N° 2015.01.15.7: R$ 112.999.06 (cento e doze mil, novecentos e noventa e nove reais e seis centavos),
Dotação Orçamentária - 0401.10.301.0011.2.008;Contrato N° 2015.01.15.8: R$ 29.510,88 (vinte e nove mil, quinhentos e dez reais e oitenta e oito
centavos),Dotação Orçamentária- 0401.10.301.0011.2.008;Contrato N° 2015.01.15.9: R$ 75.375,50 (setenta e cinco mil, trezentos e setenta e cinco reais e
cinquenta centavos),Dotação Orçamentária-0401.10.301.0011.2.008; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO – Secretaria
de Administração representada pela Sra. MEYRE SAMPAIO MUNIZ DE CAMARGO e a Secretaria de Saúde, representado pelo Sr. ANTÔNIO
LUCIMILTON DE SOUZA MACÊDO e do outro lado à empresa EDVÂNIO PEREIRA TRIBUTINO - ME representado pelo Sr. EDVÂNIO PEREIRA
TRIBUTINO, JAM COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME representado pelo Sr. MURILO NASCIMENTO DOS SANTOS, LPA COMERCIO DE
MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA-ME representado pelo Sr. RILAMI FERREIRA DA SILVA. Vigência do Contrato: até 31 de dezembro de 2015.
Data do Contrato: 15 de Janeiro de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATOS N° 2015.01.16.2, 2015.01.16.3, 2015.01.16.4– PREGÃO PRESENCIAL N° 2014.05.05.1. Objeto: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. Valor global do
Contrato N°2015.01.16.2: R$ 3.649,15 (três mil, seiscentos e quarenta e nove reais cinquenta e quinze centavos), Dotação
Orçamentária–1401.04.122.0002.2.078; Contrato N°2015.01.16.3: R$ 3.195,18 (três mil, cento e noventa e cinco reais e dezoito centavos), Dotação
Orçamentária–1401.04.122.0002.2.078; Contrato N°2015.01.16.4: R$ 30.029,00 (trinta mil, e vinte e nove reais), Dotação
Orçamentária–1401.04.122.0002.2.078; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO – Procuradoria Geral do Município
representado pelo Sr. GEORGE ÉRICO DE ALENCAR BRAGA BORGES e do outro lado a empresa EDVÂNIO PEREIRA TRIBUTINO - ME,
representado pelo Sr. EDVÂNIO PEREIRA TRIBUTINO, JAM COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME representado pelo Sr. MURILO NASCIMENTO
DOS SANTOS e LPA COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA-ME representado pelo Sr. RILAMI FERREIRA DA SILVA Vigência do
Contrato: até 31 de dezembro de 2015. Data do Contrato: 16 de Janeiro de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATOS N° 2015.01.23.5, 2015.01.23.6 – PREGÃO PRESENCIAL N° 2014.05.05.1. Objeto: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. Valor global do Contrato N°
2015.01.23.5: R$ 11.146,47 (onze mil, cento e quarenta e seis reais e quarenta e sete centavos) Dotação Orçamentária – 3001.04.122.0054.2.109; Contrato N°
2015.01.23.6: R$ 3.633,18 (três mil, seiscentos e trinta e três reais e dezoito centavos) Dotação Orçamentária – 3001.06.181.0002.2.110; Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.00. Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO – Secretaria Municipal de Segurança Pública Cidadania e Trânsito representado pelo Sr.
ENRILE PINHEIRO TELLES e do outro lado a empresa LPA COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA-ME, representado pelo Sr. RILAMI
FERREIRA DA SIVA. Vigência do Contrato: até 31 de dezembro de 2015. Data do Contrato: 23 de Janeiro de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATOS N° 2015.01.30.7, 2015.01.30.8, 2015.01.30.9 – PREGÃO PRESENCIAL N° 2014.05.05.1. Objeto: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. Valor global do
Contrato N° 2015.01.30.7: R$ 5.789,17 (cinco mil, setecentos e oitenta e nove reais e dezessete centavos), Dotação Orçamentária – 1501.04.122.0002.2.079;
Contrato N° 2015.01.30.8: R$ 4.540,61 (quatro mil, quinhentos e quarenta reais e sessenta e um centavos), Dotação Orçamentária – 1501.04.122.0002.2.079;
Contrato N° 2015.01.30.9: R$ 15.107,89 (quinze mil, cento e sete reais e oitenta e nove centavos), Dotação Orçamentária – 1501.04.122.0002.2.079;
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO – Ouvidoria Geral do Município representada pela Sra. Maria Edna Ferreira
Almino de Lucena e do outro lado a empresa EDVÂNIO PEREIRA TRIBUTINO - ME, representado pelo Sr. EDVÂNIO PEREIRA TRIBUTINO, JAM
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME representado pelo Sr. MURILO NASCIMENTO DOS SANTOS e LPA COMERCIO DE MATERIAIS DE
ESCRITÓRIO LTDA-ME representado pelo Sr. RILAMI FERREIRA DA SILVA Vigência do Contrato: até 31 de dezembro de 2015. Data do Contrato: 30
de Janeiro de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATOS N° 2015.02.02.2, 2015.02.02.3, 2015.02.02.5 – PREGÃO PRESENCIAL N° 2014.05.05.1. Objeto: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. Valor global do
Contrato N° 2015.02.02.2: R$ 11.314,14 (onze mil, trezentos e quatorze reais e quatorze centavos), Dotação Orçamentária – 2301.20.122.0002.2.097;
Contrato N° 2015.02.02.3: R$ 12.740,24 (doze mil, setecentos e quarenta reais e vinte e quatro centavos) Dotação Orçamentária – 0701.04.125.0002.2.067;
Contrato N° 2015.02.02.5: R$ 506,51 (quinhentos e seis reais e cinqüenta e um centavos), Dotação Orçamentária – 2301.20.122.0002.2.097; Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.00. Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO – Secretaria de Agricultura, Pecuária e Recursos Hídricos e DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE TRÂNSITO - DEMUTRAN representada pelo Sr. Enrile Pinheiro Telles e do outro lado a empresa EDVÂNIO PEREIRA TRIBUTINO - ME,
representado pelo Sr. EDVÂNIO PEREIRA TRIBUTINO e LPA COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO representado pelo Sr. RILAMI
FERREIRA DA SILVA Vigência do Contrato: até 31 de dezembro de 2015. Data do Contrato: 30 de Janeiro de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL
O Secretário de Educação do Município de Crato/CE torna público o extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 2014.01.31.2, decorrente da
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2014.01.14.1, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA ANTONIO XENOFONTE, 464, VILA

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 5

ALTA, CRATO/CE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES E FUNCIONAMENTO DA CRECHE PROJETO MENINO JESUS, PERTENCENTE A
REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, resolvem prorrogar o referido contrato por 12 (doze) meses e reajuste do preço contratado, tomando como base o
índice oficial da variação de preços, o IGPM-FGV.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADO: THAYANE DOS SANTOS PINHEIRO.
Crato/CE, 30 de janeiro de 2015.

PORTARIA

PORTARIA Nº 0202014/2015 – SEAD
CRATO/CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2015
O prefeito Municipal de Crato, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 64, incisos VIII, IX, XI, XIII E XIV DA Lei Orgânica do
Município.
RESOLVE:
Art. 1° - REMANEJAR o servidor CAMILA PINHEIRO, portador de CPF 046.355.883-94, com fulcro na Lei Complementar n° 917, de 29 de novembro de
1971, da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PARA A PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 02 de fevereiro de 2015.
_________________________________
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos
Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 0202015/2015 - SEAD
CRATO/CE, 02 FEVEREIRO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR ALLEKSON RAMON SARAIVA CAVALCANTE, portador (a) de CPF 600.370.493-48, no cargo de COORDENADOR DE GESTÃO E
MONITORAMENTO DO CICLO DE PLANEJAMENTO, simbologia CDA 01, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E GESTÃO, criada pela Lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 02 de fevereiro de 2015.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0202016/2015 – SEAD
CRATO/CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR ROSANA PEREIRA MARINHO, portador (a) de CPF 600.470.503-90, no cargo de COORDENADOR (A) DE POLÍTICAS DO LIVRO E DA
LEITURA, simbologia CDA 01, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 02 de fevereiro de 2015.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0402001/2015-GP
CRATO/CE, 04 DE FEVEREIRO DE 2015.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear os membros do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO de Crato, Estado do Ceará, para o biênio 2015-2017, na forma que
segue:
I – DOS ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS
Titular – NÁDIA MARIA FREITAS DO NASCIMENTO, tendo como suplente ELISANGELA RODRIGUES LEITE MOURA, representando a Secretaria
Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social;
Titular – NEYANA BATISTA MENEZES BRITO FALCÃO, tendo como suplente ARLENE DÉBORA ANDRADE SAMPAIO, representando a Secretaria
Municipal de Saúde;
Titular – ROSA MARIA LOBO SOARES, tendo como suplente, ROZÂNGELA LUIZ DE SOUSA, representando a Secretaria Municipal de Educação;
Titular – SAMYA RIBEIRO ALENCAR, tendo como suplente ANNA KARINE LIMA, representando a Secretaria Municipal de Cultura.
II – DAS ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS
2.1 – REPRESENTANTES DE ENTIDADES:
Titular – CAMILA LOPES PEIXOTO, tendo como suplente FRANCISCA FERREIRA DE ALMEIDA “IRMÃ MARIA LUÍZA”, representando o Abrigo da
Velhice Abandonada Jesus Maria José.
2.2 – REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS E ENTIDADES DE BAIRRO:
Titular – NEUSA TAVARES LOURENÇO, tendo como suplente MARIA NEREIDE DE AMORIM, representando a Associação dos Pais, Padrinhos e
Amigos do Projeto Menino Jesus – APAPROMEJE.
2.3 – REPRESENTANTES DE ENTIDADES RELIGIOSAS:

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 5

Titular – SILNARA BIDA MAGALHÃES, tendo como suplente ROSINEIDE ROSA DA SILVA, representando a Pastoral da Pessoa Idosa.
2.4 – REPRESENTANTES DOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS:
a) Titular – MARIA ZILMA CORREIA MOURA, tendo como suplente TEREZINHA PEREIRA NUNES.
Parágrafo Único – O mandato dos Conselheiros do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO do Município de Crato, será exercido no período
compreendido entre 22 (vinte e dois) de janeiro de 2015 (dois mil e quinze) a 22 (vinte e dois) de janeiro de 2017 (dois mil e dezessete).
Art. 2º. A diretoria do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO, para o biênio 2015-2017, será a seguinte:
PRESIDENTE – NÁDIA MARIA FREITAS DO NASCIMENTO;
VICE-PRESIDENTE – SILNARA BIDA MAGALHÃES;
PRIMEIRA SECRETÁRIA - ANNA KARINE LIMA;
SEGUNDA SECRETÁRIA - CAMILA LOPES PEIXOTO.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, em 04 de fevereiro de 2015.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE

PORTARIA

PORTARIA Nº 0402010/2015 – SEAD
CRATO/CE, 04 DE FEVEREIRO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR ANA ESTER FERREIRA PINHEIRO, portador (a) de CPF 041.821.743-21, no cargo de COORDENADOR (A) DE APOSENTADORIAS,
simbologia CDA 01, parte integrante do FUNDO DE PRVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO CRATO - PREVICRATO, conforme lei 2.852, de 09 de
maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 04 de fevereiro de 2015.
______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0601127/2015 – SEAD REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
CRATO/CE, 06 DE JANEIRO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR REJANE DIAS SIEBRA ROCHA, portador (a) de CPF 845.298.303-49, no cargo DIRETORA ESCOLAR, devendo ser remunerada pelas
atribuições acrescidas ás do seu cargo de servidor (a) efetivo (a), o valor de R$ 461,92 (quatrocentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos), com
base no limite fixado pela simbologia CDE 03, com fulcro no decreto 1405004, de 14 de maio de 2013, lotado (a) nas EEIEF PROFESSORA ROSA
fFERREIRA DE MACEDO, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme Lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 06 de janeiro de 2015.
_______________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 2901001 / 2015- SME
CRATO/CE, 29 DE JANEIRO DE 2015.
Designa servidor(a) para empreender
a viagem que indica, conceder diária e
adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de
Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/ 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º- Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o(a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da 1ª Etapa de Formação continuada de Formadores do Projovem Campo Saberes da Terra, Edição 2014, que acontecerá em
FORTALEZA/CE, no dia 04/02/2015 a 06/02/2015 (De Quarta a Sexta-Feira) das 08:30 Às 18:00h no Local: Av. Beira Mar, 3080, Meireles-Fortaleza- CE.
Nome: ROSÂNGELA PEREIRA DE OLIVEIRA DE PAULA
Destino: Fortaleza/CE
CPF: 893.755.303-10
Período: 04/02/2015 a 06/02/2015
Quantidade: 03
Cargo: Professora/ Formadora do Projovem Campo
Lotação: Secretaria Municipal de Educação
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 360,00 (Trezentos e Sessenta Reais)
Artigo 2º- Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor(a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 4 de 5

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação, 29 de janeiro de 2015.
Robério Alves Nogueira
Secretário Municipal de Educação

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 5 de 5